

ATOS OFICIAIS

ESCOLA DA MAGISTRATURA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO BIBLIOTECA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO



Com o objetivo de disseminar a informação jurídica, encaminhamos abaixo os Atos Oficiais do Poder Judiciário do Estado do Rio de Janeiro, indexados pela equipe da Biblioteca do TJ/EMERJ e publicados no dia 15 de março de 2024, no Diário da Justiça Eletrônico do Estado do Rio de Janeiro – <u>DJERJ</u>.

Conheça outros Atos do PJERJ: Provimentos, Resoluções etc., que estão disponibilizados no site do Tribunal de Justiça: www.tjrj.jus.br, em: Consultas > Legislação > Atos Oficiais do PJERJ.

Os Boletins do Serviço de Referência Bibliográfica e Atendimento ao Usuário estão disponíveis na página da Biblioteca no endereço eletrônico: www.emerj.tjrj.jus.br > Biblioteca > Produtos > Boletins dos Atos Oficiais do PJERJ.

Ato Oficial	Data de Publicação	Ementa
ATO EXECUTIVO TJ 59/2024	15/03	Delega à Juíza de Direito Ana Paula Monte Figueiredo Pena Barros a atribuição para decidir sobre alteração de perfil de resmas de papel A4.
		DJERJ, ADM, n. 126, p. 3.
ATO EXECUTIVO TJ 60/2024 15/03	Declara vago o Serviço do Ofício Único do Município de São José de Ubá.	
		DJERJ, ADM, n. 126, p. 4.
ATO TJ SN22/2024	15/03	Dispõe sobre acordo de cooperação entre a União, representada pela Superintendência da Receita Federal do Brasil - 7ª Região Fiscal, e o Tribunal de Justiça - Decisão.
		DJERJ, ADM, n. 126, p. 6.
AVISO TJ 51/2024	15/03	Avisa aos servidores sobre a abertura de opção para conversão em pecúnia de até 30 (trinta) dias do (i) saldo de férias dos servidores ocupantes de cargo de provimento efetivo, exclusivamente comissionados e requisitados com ônus para o PJERJ que estejam em folha de pagamento ou que ocupem cargo em comissão ou função gratificada e/ou (ii) do saldo de licençaprêmio dos servidores efetivos em atividade.
		Republicação. DJERJ, ADM, n. 126, p. 2.

PROVIMENTO CGJ 10/2024

15/03

Disciplina a compensação da distribuição em virtude da declaração de impedimento ou suspeição pelo juiz e dá outras providências.

DJERJ, ADM, n. 126, p. 20.

Caso a íntegra de algum Ato não esteja disponível, favor contatar o endereço eletrônico: emerj.seind@tjrj.jus.br



Escola da Magistratura do Estado do Rio de Janeiro

Departamento de Ensino Biblioteca do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro Rua Dom Manuel, 37, térreo - Tels.: 3133-6554/3133-6562 e-mail: emerj.seind@tjrj.jus.br